
     
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.12.2017            № 3657 

г. Биробиджан 

 

О проведении мероприятия 

«Новогодняя Ёлка»   

 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, в рамках реализации 

муниципальной программы «Активизация участия населения в местном 

самоуправлении и поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016-2018 годах», утвержденной постановлением 

мэрии от 01.12.2015 № 4859,  мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Провести мероприятие «Новогодняя Ёлка». 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении мероприятия 

«Новогодняя Ёлка». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

  

 

Мэр города                                         Е.В. Коростелев 

«04» 12.2017 г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением мэрии города  

                                                                                 от 04.12.2017  №  3657 

 

Положение 

о мероприятии «Новогодняя Ёлка» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет условия проведения 

мероприятия «Новогодняя Ёлка» в 2017 году (далее – мероприятие). 

1.2. Мероприятие проводится в целях поддержания традиции 

проведения новогодних праздников для детей, создания благоприятных 

условий и праздничной атмосферы для полноценного отдыха детей в период 

зимних каникул. 

1.3. Организатором мероприятия является мэрия города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области. Структурным подразделением, ответственным за организацию 

проведения мероприятия, является управление по внутренней политике 

мэрии города. 

1.4. Мероприятие проводится за счет средств городского бюджета, 

предусмотренных на реализацию муниципальной программы,  утвержденной 

постановлением мэрии города от 25.11.2016 № 3512 «Развитие институтов 

гражданского общества в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах» (подпрограммы № 1 

«Активизация участия населения в местном самоуправлении в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в области в 2017- 2019 годах»). 

  

2. Участники мероприятия 

 

2.1. В мероприятии принимают участие дети, проживающие на 

территориях Советов микрорайонов: территориальное общественное 

самоуправление «Совет микрорайона «Биробиджан 2», территориальное 

общественное самоуправление «Совет микрорайона «Икуринский», 

территориальное общественное самоуправление «Совет микрорайона 

«Бумагина», территориальное общественное самоуправление «Совет 

микрорайона «Осенний», территориальное общественное самоуправление 

«Совет микрорайона «Стяжкина», территориальное общественное 

самоуправление «Совет микрорайона «Сопка».  

 

3. Условия проведения мероприятия 

 

3.1. Управление по внутренней политике мэрии города организует на 



3 

 

территориях микрорайонов проведение новогодних мероприятий с участием 

детей: 

- территориальное общественное самоуправление «Совет микрорайона 

«Биробиджан 2» – в мероприятии принимает участие 30 детей; 

- территориальное общественное самоуправление «Совет микрорайона 

«Икуринский» – в мероприятии принимает участие 35 детей; 

- территориальное общественное самоуправление «Совет микрорайона 

«Бумагина» – в мероприятии принимает участие 30 детей; 

- территориальное общественное самоуправление «Совет микрорайона 

«Осенний» – в мероприятии принимает участие 35 детей; 

- территориальное общественное самоуправление «Совет микрорайона 

«Стяжкина» – в мероприятии принимает участие 40 детей; 

- территориальное общественное самоуправление «Совет микрорайона 

«Сопка» – в мероприятии принимает участие 30 детей; 

3.2. Детям, принимающим участие в мероприятиях, вручаются 

новогодние подарки стоимостью 250 рублей за один подарок. 


